
COMUNE DI MONTEPAONE 
C.F.00297260796 ( PROVINCIA DI CATANZARO ) 0967/49296 

 

Prot.n° 10232 
 

Ordinanza n°69  
IL  SINDACO 

 

- Vista la nota ASP  di Catanzaro, prot.2808 del 24.10.2012 con la quale è stato trasmesso il 

risultato analitico sui campioni di acqua prelevata in data 22.10.2012 presso la fontana 

pubblica di Via Adda ( Loc. Timponello); 

- Visto che la nota predetta rende noto che i parametri microbiologici dell’acqua non rientrano 

nei limiti previsti dal D.lgs.vo 02.02.2001 n°31; 

- Che in relazione a quanto sopra bisogna vietare l’utilizzo per scopi potabili dell’acqua della 

rete comunale dalla quale attinge la fontana pubblica oggetto di campionatura e 

precisamente: Fontana Via Adda ( Loc. Timponello); 

- Che bisogna disporre l’effettuazione di rilievi tesi ad individuare le cause che hanno 

determinato la non potabilità dell’acqua; 

- Visto l’art 50 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con il DL.vo 

18/08/200 n° 267; 

- Ritenuto dover intervenire immediatamente al fine della tutela della salute pubblica; 

-  

O R D I N A 

 Per i motivi in premessa descritti e fino a nuove disposizioni: 

 

1. L’utilizzo ai soli scopi non potabili dell’acqua proveniente dal serbatoio della sorgente 

“Cora”, a servizio delle località FLORIDACE - FILICIUSO, TIMPONELLO, PAPARO e 

TIRELLO; 

2. L’esecuzione a cura dell’Ufficio tecnico Comunale e della SORICAL S.P.A. degli interventi 

necessari al fine di individuare le cause che hanno determinato la non potabilità dell’acqua 

con l’esecuzione degli interventi e necessari alla risoluzione della problematica. 

D I S P O N E 

 

L’invio della presente alla SORICAL S.P.A. e all’ASP di Catanzaro Area 

Dipartimentale di Prevenzione, Unità Operativa Igiene Alimenti e Nutrizione di Soverato 

nonché la pubblicazione all’albo pretorio on-line del Comune e l’affissione nelle zone 

interessate;  

 

Montepaone, 24.10.2012 

 

                                                                                            IL  SINDACO 

                                                                          F.to ( Dott. Francesco FROIO ) 


